А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2017 года
№

2389

 О внесении изменений в постановление Администрации

города Костромы от 20 июня 2012 года № 1236

«Об утверждении Административного регламента

предоставления Администрацией города Костромы

муниципальной услуги по заключению договора передачи

жилого помещения в муниципальную собственность»

В целях приведения Административного регламента предоставления

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по заключению договора

передачи  жилого помещения в муниципальную собственность в соответствие с

Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 20 июня 2012 года №

1236 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной услуги по заключению договора передачи жилого

помещения в муниципальную собственность» (с изменениями, внесенными постановлениями

Администрации города Костромы от 2 декабря 2013 года № 2780, от 12 августа 2015 года №

2111, от 31 мая 2016 года № 1440) следующие изменения:

1.1. в пункте 3.3 слова «в государственной информационной системе Костромской

области "Региональный портал государственных и муниципальных услуг" и» исключить;

1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией города

Костромы муниципальной услуги по заключению договора передачи жилого помещения в

муниципальную собственность:

1.2.1. в пункте 1.3.1:

1.2.1.1. в подпункте «б» слова «Ogilprav@admgor.kostroma.net» заменить словами

«Ogilprav@gradkostroma.ru»;

1.2.1.2. в подпункте «г» цифры «31-21-62» заменить цифрами «31-97-69»;

1.2.2. в подпункте «б» пункта 2.2.2 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с

ним» заменить словом «недвижимости»;

1.2.3. в подразделе 2.5:

1.2.3.1. подпункты «в» - «к» изложить в следующей редакции:

«в) Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

г) Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие

Жилищного кодекса Российской Федерации»;

д) Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

е) Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости»;

ж) Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации

жилищного фонда в Российской Федерации»;

з) Уставом города Костромы;

и) Регламентом Администрации города Костромы;

к) Инструкцией по делопроизводству в Администрации города Костромы;»;

1.2.3.2. дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) настоящим Административным регламентом.»;

1.2.4. в подпункте «г» пункта 2.6.2 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с

ним» заменить словом «недвижимости»;

1.2.5. пункт 2.6.4 признать утратившим силу;

1.2.6. в пункте 2.7.1 слова «прав объектов недвижимости о наличии (отсутствии) в

собственности заявителя объектов недвижимости» заменить словами «недвижимости о

правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости

(уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости

запрашиваемых сведений)»;

1.2.7. в подпункте «д» пункта 3.3.3 слова «прав объектов недвижимости» заменить

словом «недвижимости»;

1.2.8. приложение 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6

к Административному регламенту

предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной

услуги по заключению договора

передачи жилого помещения

в муниципальную собственность

(в редакции постановления Администрации города

Костромы

от «25» августа 2017 года № 2389)

Форма уведомления об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА  КОСТРОМЫ

Управление имущественных и
земельных отношений

Советская ул., 3,  г. Кострома, 156000

Тел. (4942) 31-86-65, факс (4942) 31-41-02

оgilprav@gradkostroma.ru

______________________________

(Ф.И.О. заявителя)

______________________________

(адрес заявителя)

   №

 На №   от

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в заключении договора передачи

жилого помещения в муниципальную собственность

Управлением имущественных и земельных отношений Администрации города

Костромы рассмотрен Ваш запрос от "___" ____________ 20____ года № ______ о

заключении договора передачи жилого помещения в муниципальную собственность города

Костромы.

Уведомляем Вас, что по результатам рассмотрения запроса и представленных

документов на основании пункта _____ подраздела 2.10 Административного регламента

предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по заключению

договора передачи жилого помещения в муниципальную собственность, принято решение об

отказе в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:

_______________________________________________________________________

    (конкретная причина отказа в предоставлении муниципальной услуги)

_______________________________________________________________________.

Начальник Управления ________________                   __________________

                                                 (подпись)                           (Ф.И.О.)

                                                                                                                         М.П.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Администрации города Костромы                                        О. В. Болоховец